29/03/2023, 17:10 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85173 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA JULIA CASAMASSO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1842/2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL CÓPIA DE INTEIRO TEOR
DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS E
CONTRATOS EM VIGOR CELEBRADOS
PELA COMPANHIA PETROPOLITANA DE
TRÂNSITO E TRANSPORTES PARA
OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
TRANSPORTE COLETIVO

A Vereadora JÚLIA CASAMASSO, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no inciso XIV do Art. 78 da LOM, vem solicitar à Prefeitura cópia da íntegra dos processos
de licitação e contratos em vigor celebrados pela Companhia Petropolitana de Trânsito e
Transportes (CPTrans) para operação dos serviços de transporte coletivo na cidade, incluindo
eventuais aditivos e retificações.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica pela necessidade de análise e acompanhamento do
Legislativo Municipal sobre os contratos celebrados pelo Poder Público e a devida prestação de
serviços à população.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2023

JULIA CASAMASSO
Vereadora

Data do Documento: 29/03/2023 - 16:01:59
Data do Processo: 29/03/2023 - 16:02:39
Processo: 1842/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600420047184

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546004200471842